

# 貸借対照表

(2023年12月31日現在)

(単位：千円)

| 科 目                | 金 額               | 科 目                  | 金 額                |
|--------------------|-------------------|----------------------|--------------------|
| <b>( 資 産 の 部 )</b> |                   | <b>( 負 債 の 部 )</b>   |                    |
| <b>流動資産</b>        | <b>5,770,769</b>  | <b>流動負債</b>          | <b>10,940,935</b>  |
| 現金及び預金             | 322,459           | 電子記録債務               | 611,812            |
| 電子記録債権             | 94,206            | 支払手形                 | 8,030              |
| 売掛金                | 2,183,405         | 買掛金                  | 2,011,387          |
| 製品                 | 691,574           | 短期借入金                | 3,000,000          |
| 原材料                | 896,630           | 1年内返済予定長期借入金         | 3,347,558          |
| 仕掛品                | 682,411           | 未払金                  | 1,313,313          |
| 貯蔵品                | 239,844           | 未払費用                 | 470,795            |
| 前払費用               | 30,157            | 未払法人税等               | 48,605             |
| 未収入金               | 137,394           | 賞与引当金                | 77,152             |
| 立替金                | 345,914           | その他                  | 52,281             |
| 未収消費税              | 95,869            |                      |                    |
| 貸倒引当金              | △3                | <b>固定負債</b>          | <b>3,675,996</b>   |
| その他                | 50,905            | 長期借入金                | 3,243,402          |
| <b>固定資産</b>        | <b>11,457,950</b> | 長期未払金                | 432,594            |
| <b>有形固定資産</b>      | <b>11,068,722</b> |                      |                    |
| 建物                 | 12,089,159        | <b>負債合計</b>          | <b>14,616,931</b>  |
| 構築物                | 794,390           |                      |                    |
| 機械装置               | 13,159,328        | <b>( 純 資 産 の 部 )</b> |                    |
| 車輛運搬具              | 6,337             | <b>株主資本</b>          | <b>2,604,955</b>   |
| 工具器具備品             | 2,699,133         | <b>資本金</b>           | <b>7,818,000</b>   |
| リース資産              | 56,075            | <b>資本剰余金</b>         | <b>4,959,110</b>   |
| 土地                 | 1,736,863         | 資本準備金                | 4,534,845          |
| 建設仮勘定              | 636,681           | その他資本剰余金             | 424,265            |
| 減価償却累計額            | △20,109,247       | <b>利益剰余金</b>         | <b>△10,172,156</b> |
| <b>無形固定資産</b>      | <b>37,764</b>     | 利益準備金                | 96,668             |
| ソフトウェア             | 31,948            | その他利益剰余金             | △10,268,824        |
| 電力施設利用権            | 5,816             | 繰越利益剰余金              | △10,268,824        |
| <b>投資その他の資産</b>    | <b>351,463</b>    | <b>評価・換算差額等</b>      | <b>6,832</b>       |
| 投資有価証券             | 25,571            | その他有価証券評価差額金         | 6,832              |
| 関係会社株式             | 28,478            | <b>純資産合計</b>         | <b>2,611,787</b>   |
| 出資金                | 130               |                      |                    |
| 破産更生債権             | 100               | <b>負債及び純資産合計</b>     | <b>17,228,719</b>  |
| 貸倒引当金              | △100              |                      |                    |
| 繰延税金資産             | 266,146           |                      |                    |
| その他                | 31,137            |                      |                    |
| <b>資産合計</b>        | <b>17,228,719</b> |                      |                    |

# 損益計算書

〔 2023年 1月 1日から  
2023年12月31日まで 〕

(単位：千円)

| 科 目          | 金 額     | 額          |
|--------------|---------|------------|
| 売上高          |         | 13,329,773 |
| 売上原価         |         | 13,488,467 |
| 売上総損失        |         | 158,693    |
| 販売費及び一般管理費   |         | 1,177,679  |
| 営業損失         |         | 1,336,372  |
| 営業外収益        |         |            |
| 受取利息及び配当金    | 753     |            |
| 受入地代家賃       | 41,529  |            |
| 作業くず売却益      | 129,068 |            |
| その他          | 19,535  | 190,887    |
| 営業外費用        |         |            |
| 支払利息         | 245,602 |            |
| 支払手数料        | 16,000  |            |
| 売上債権譲渡損失     | 7,824   |            |
| 為替差損失        | 268,513 |            |
| その他          | 14,364  | 552,305    |
| 経常損失         |         | 1,697,790  |
| 特別損失         |         |            |
| 固定資産除却損      | 1,439   | 1,439      |
| 税引前当期純損失     |         | 1,699,229  |
| 法人税、住民税及び事業税 | 4,344   |            |
| 過年度法人税       | 9,758   |            |
| 法人税等調整額      | 103,095 | 117,198    |
| 当期純損失        |         | 1,816,428  |